
Zkoušky z mikrobiologie v letním zkouškovém období 

 Termíny zkoušek z mikrobiologie jsou rozepsány od 1. 6. do 14. 9. 2020 a jsou 

k dispozici ve STAGu. 

 V českých studijních programech Všeobecné lékařství a Zubní lékařství bude 

preferována kontaktní zkouška a pouze v případech hodných zřetele (výhradně na 

základě předběžné domluvy e-mailem) bude možná zkouška on-line. Zkoušku on-line 

je nutné domluvit nejpozději 3 dny před vlastní zkouškou na adrese 

petra.prochazkova@fnol.cz 

 V anglických studijních programech General Medicine a Dentistry je možné realizovat 

zkoušku kontaktně i on-line. Formu zkoušky si zvolí student sám, přičemž v případě 

on-line zkoušky je nutná předběžná domluva e-mailem. Zkoušku on-line je nutné 

domluvit minimálně 3 dny před vlastní zkouškou na adrese 

petra.prochazkova@fnol.cz 

 V případě on-line zkoušky se bude jednat o cca 20-30 minutový rozhovor mezi 

zkoušejícím a studentem. Zkoušející se bude ptát a bude vyžadována okamžitá 

odpověď. Pokud nebude student vědět, či odpověď nebude dostatečná, ihned bude 

položena další otázka. Vždy budou probrány nejméně tři oblasti z následujících 

oblastí mikrobiologie – všeobecná mikrobiologie, bakteriologie, virologie, mykologie 

a klinická mikrobiologie (resp. konkrétní antimikrobní léčba infekčních onemocnění). 

 U studentů, kteří budou zkoušeni on-line a nemají praktickou zkoušku, bude tato 

součástí on-line zkoušky ve formě popisu mikrobiologických metod a interpretace 

mikrobiologických výsledků. 

 Softwarové řešení bude upřesněno (pravděpodobně ZOOM). 

 V případě kontaktní zkoušky je nutné splnit následující podmínky: 

- student je bez akutních zdravotních potíží odpovídajících virovému 

infekčnímu onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a 

čichu apod.), 

- u vstupu do zkušební místnosti provede dezinfekci rukou, 

- student bude mít po celou dobu zkoušky nasazenou roušku nebo jinou 

adekvátní ochranu dýchacích cest 

- student nemá v daném čase nařízeno karanténní opatření, 

- poskytne písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového 

infekčního onemocnění 

https://www.lf.upol.cz/fileadmin/userdata/LF/Dokumenty/Cestne_prohlase

ni_o_neinfekcnosti.docx 

 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 

Přednosta Ústavu mikrobiologie 


